

PANDORANIN KUTUSU AÇILDI!

2 bin 100 gizli belgeden oluşan FinCEN (Amerikan Mali Suçları Engelleme Ağı) belgeleri, internet haber sitesi BuzzFeed News tarafından ele geçirildi ve Uluslararası Araştırmacı Gazeteciler Konsorsiyumu (ICI)'ya servis edildi. Bu belgeler sayesinde deyim yerindeyse irin patladı ve pislikler ortaya saçıldı.

Şüpheli banka operasyonları hakkındaki bu gizli raporlarda neler yok ki! Kara para aklamadan, uluslararası suç örgütlerinin finansmanına kadar örtülü

bir sürü faaliyet! Özellikle 2000-2017 yılları arasında en az 2 trilyon dolarlık şüpheli işlem tespit edilmiş... Bu büyük bir rakam; ancak biz biliyoruz ki, bu daha devde kulak!

16 ay süren araştırma sonucuna göre, JP Morgan'ından HSBC'ye, Standard Chartered Bank'tan Deutsche Banka, oradan Bank of New York Mellon'a kadar bir çok büyük tekel / şirket bu işlerde özel bir rol oynamışlar. Yolsuzluk, dolandırıcılık, uyuşturucu para-

larının aklanması... Ne ararsanız var!

FinCEN'e sunulan raporlar arasında ABD bankaları aracılığıyla döviz işlemleri yapan Türk bankalarının da isimleri geçiyor. Türkiye'deki banka hesaplarına gelen "şüpheli fon"ların toplamı 70 milyon doları aşıyor. Türkiye'den yurtdışına yapılan "şüpheli havale" miktarı ise 71 milyon dolar olarak tespit edilmiş. Bunları görünce aklımıza ister istemez o meşhur replik geliyor: "Ah Ulan Reza"!

MÜCADELE BİRLİĞİ

22 Eylül 2020 - S124 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

YAŞAM ELLERİMİZDE

Abdulkadir Altunkaynak, 49 yaşında... Batman Kayapınar'da sıva yaparken elektrik çarpması sonucu hayatını kaybetti...

Şerif Aydın, TPIC (Turkish Petroleum International Company Ltd.) şirketinde sondajcı... İşyerinde çalışırken hayatını kaybetti...

Mustafa Sarıyar, İzmir Mene-men TPI Kompozit Fabrikası işçisi... İşyerinde çalışırken kalp krizi geçirerek hayatını kaybetti...

Necdet Oğuzer, Elazığ'da özel bir hastanede göz hekimliği yapan doktor. Tedavi gördüğü koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetti...

Ramazan Harmancı, 29 yaşında... Antalya Gazipaşa'da inşaatı tamamlanmış sera üzerine plastik örtü monte ederken yaklaşık bir metre üzerinden geçen yüksek gerilim hattına temas etmesi sonucu elektrik akımına kapılarak hayatını kaybetti...

Recep Poyraz, 45 yaşında, iş ma-



kinesi operatörü... Çanakkale Bayramiç'te lastiği patlayan tırın üzerinden indirdiği ekskavatörün devrilmesi sonucu ezilerek hayatını kaybetti...

Abdullah Şenol, 48 yaşında... Siirt'te dört şehri birbirine bağlayacak olan Eruh-Fındık Yolu ve Tünel Projesi yapımında çalışırken kafasına askıda kalan taş parçasının düşmesi sonucu hayatını kaybetti...

Sadece 24 saat içinde basına ve sosyal medyaya düşen işçi ölümleri... Hayatları patronlarca sadece maliyet unsuru olarak bilançoda rakamlardan ibaret olan, devlet için ise istatistik rakamlarından ibaret olan insanlar...

Yaşamlarını idame ettirebilmek adına, hastalık-salgın demeden, iş güvenceleri olmadan, yarın hala çalışacak bir işleri olup olmayacağını bilmeden, sadece bugünü geçirebilmek için çalışan milyonlarca işçi ve emekçi var. Pandemiye karşı kendi hayatlarını ortaya koyup çalışan sağlık emekçilerinden, yaşamlarının hiçbir değeri olmadan ne kadar az paraya ne kadar çok çalıştırılmı hesabı yapılan inşaat işçilerine, neredeyse sadece karın tokluğuna çalışan tarım işçilerinden kamu emekçilerine, her yönüyle sömürülen ama hiç değeri olmayan eğitim emekçilerine...

2

Cargill İşçileri Unilever Önünde



Cargill işçileri 887'inci gününde Unilever önünde eylemdeydi. İşçiler bir kez daha "İşe geri alınana kadar mücadeleye devam" vurgusu yaptı.

Bursa Orhangazi'de bulunan Cargill fabrikasında Tek Gıda-İş Sen-

dikasına üye oldukları için işten atılan 14 işçinin fabrika önünde başlayan mücadelesi İstanbul'da devam ediyor.

Ataşehir'de Palladium Tower'da bulunan Cargill Genel Merkezi önünde geceli gündüzlü eylemini sürdüren işçiler ayrıca her hafta Cargill'in önemli müşterileri olan şirketler önünde basın açıklaması yapıyor.

Cargill işçileri bugün ise Unilever önünde sloganlarını haykırdı. Bir çok sendika ve DKÖ'den temsilcinin katıldığı eylemde işçiler 887 güne

ulaşan mücadeleyi işlerine dönünceye kadar sürdüreceklerini bir kez daha ifade ettiler.

Cargill işçileri işten atılmaları ve mücadele sürecini içeren bir mektubu Unilever yönetimine vererek işe iade edilmeleri yönünde Cargill'e baskı yapılmasını istedi.



2

EDİTÖR

DOĞRUDAN EYLEM

Her yerde işçiler arasında ciddi huzursuzluklar, hak gasplarına karşı irili ufaklı eylemler var. Dağınık ama alabildiğine yaygın.

Sermaye, devlet olup geliyor emeğin üzerine. Her tür baskı ve zor aracıyla geliyor. Oysa aynı sermaye, mesela devletin yargı kararları işine gelmediği zaman uygulamıyor. Kimse de "Kardeşim kararları neden uygulamıyorsun" demiyor. Tersine, işçiler "Kararlar uygulansın" dediğinde bir de polis saldırısıyla, gözaltılarla karşı karşıya kalıyorlar.

Şaşılacak bir şey yok. İşin doğası böyle. Devlet, sermaye sınıfının devleti. Yasalar onun çıkarına. Kimi tekil kapitalistlerin aleyhine kararlar ve gelişmeler çıksa da, bu gerçek değişmiyor. İşçilerin yasalara, "yasal haklara" bel bağlaması mümkün değil.

Bugüne kadar işçiler nerede bir takım haklarını almışsa, nerede küçük de olsa bir ilerleme sağlamışsa, bunu tamamen fiili adımlarla, iç örgütlülükleriyle ve patron üzerinde yarattıkları korku sayesinde başarmışlardır. Pratik mücadele alanında gücünü, örgütlülüğünü sergileyemeyen, patronun (ve onun devletinin) baskı ve zoruna kendi örgütsel araçlarıyla karşılık veremeyen işçiler, en ufak geçici kazanımı bile elde edemez. Bu şaşmaz kural bugün her zamankinden daha geçerli.

Öte yandan, üretim araçlarının özel mülkiyeti ve emek sömürüsü üzerinde yükselen bu düzen ayakta olduğu sürece de elde edilen hiçbir kazanım kalıcı hale gelemez. "Emeğin korunması" mücadelesi, suya yazılan yazı değildir elbette. Tersine, son derece önemlidir. Ama "Emeğin kurtuluşunun yolu" da değildir.

EDİTÖR

DOĞRUDAN EYLEM

Baş tarafı 1. sayfada

Ya da daha tam bir ifadeyle söylersek, salt kazanımlar uğruna verilen günlük mücadele ile emeğin dertlerinin sona ermesi veya bıraktık sömürden kurtulmayı kalıcı kazanımlar elde edilmesi olası değildir. Fakat aynı günlük mücadele (güncel faaliyet), kullanılan araçların niteliğiyle ilişkili bir şekilde emeğin kurtuluşu uğruna mücadeleye büyük ivmeler kazandırabilir.

Mücadele aracı boşlukta asılı durmaz, bağlandığı amaçla birlikte şekillenir. Ve aracın kendisi, kendi özsel niteliği, amaç üzerinde etkilidir. Belirli türde araçların belirli dönemlerde doğmasının anlamı da budur.

İşçiler arasında komite konsey tarzı taban örgütlenmesi hızla yayılıyor. Hem fiilen yaygınlaşıyor. Kimseyi beklemiyor işçiler. Son derece pratik davranıyorlar. İleri işçilerin yarattığı örnekler bakıyorlar. Hızla onu taklit edip, bağlantı kuruyorlar. Böyle böyle genişliyor yapı. İçin için kaynayan, birikmiş sorunların yoğurduğu öfkenin sık sık patladığı bir toplumsal dokuda doğal olan da budur.

Çoğu yerde herhangi bir işletmede sorun yaşayan işçiler, herkesten önce bu tarz işçi örgütlerine ulaşıyor ve destek istiyorlar. Kimi zaman tek bir işçi oluyor bu, kimi zaman alabildiğine kalabalık işçi grupları. Harekete geçmeye hazır, ama neyi nasıl yapacağını henüz bilmeyen bu işçiler, kendilerine yol göstermesi için başvuruyor ileri işçilerin başını çektiği bu işçi örgütlerine. Başlı başına bu durum, komite ve konsey örgütlenmesinin işçiler arasına bir yetke, bir yönlendirici güç olarak kabul gördüğünün göstergesidir. Mücadele içinde doğan bu örgütler daha şimdiden işçiler arasında "manevi otorite" konumunu kazanmış durumdadır. Bunun altı kalın çizgilerle çizilmeli.

İşin diğer ucuna, patron kısmına gelince, şunu görüyoruz. Normal şartlarda işçilerin taleplerine kulak tıkayan, onları

hor gören, "uzlaşma" konusunda adım atmayan patronlar, bu türden işçi örgütlerinin devreye girdiğini duyduğu anda derhal işçilerle "uzlaşma/ anlaşma" arayışına giriyorlar. En hafif deyimle "çekiniyorlar" bu örgütlerden. Bu açıdan söz konusu işçi örgütlenmelerinin adının anılması bile ciddi bir baskı gücü oluşturmaya yetiyor. Yani patronlar cephesinden de bu örgütler bir yetke, bir güç olarak görülüyor. (Kuşkusuz aynı zamanda "Hesaplaşılması gereken bir düşman" olarak... Ama şimdilik bu, konumuzun dışında.)

Bir işçi, komite ve konsey örgütlenmesinin gerekliliğini anlatırken, bu gerçekliğe işaret edip "Bundan sonra gidecek ve almamız gerekeni alacağız. Varsın patron uğraşsın mahkemelerle, biz değil" diyordu. Son derece pratik devrimci bir tutum. Devrimci işçiler her zaman böyledir.

Fiili adım, doğrudan eylem... Beklemek, oyalanmak yok. Kayıt kuyut, bürokrasi, merasim, sınıfa yabancılaşma yok. İşçiyi yalnızca yönetilecek bir basit öge olarak görme, ona tepeden bakma, onu bir pazarlık unsuru gibi kullanma yok. İşin hem nesnesi, hem öznesi bizzat işçinin kendisi. İşçi konseylerini "manevi bir otorite" haline getiren şey tam olarak bu pratik devrimci anlayıştır.

Bizde ve dünyada işçi hareketi işçilerin bu tarz örgütlenme ve eylemleri açısından alabildiğine zengindir. İşçiler doğrudan harekete geçme yeteneğindeki bu örgütlerle sadece "bir takım taleplerde" bulunmazlar, patronların (ve onun devletinin) çeşitli saldırılarına karşı da kendilerini başarılı bir şekilde savunurlar. İşçilere karşı zor uygulayanları uygun araç ve yöntemlerle kolaylıkla caydırırlar. (Sakarya'daki ırkçı faşistlerin tarım işçilerine saldırısını bir de bu açıdan düşünmek gerekir.) Dedik ya, dünya ve ülke işçi hareketi tarihi bunun zengin örnekleriyle doludur. Sevindirici olan, son dönemde bu etkin tarzın giderek yayılmakta oluşudur.

YAŞAM ELLERİMİZDE

Baş tarafı 1. sayfada

Herkes canının patronlar için bir değeri olmadığını, önemli olanın patronlar ve karları olduğunu, daha genel deyişle "devletin bekası" yanında bir değeri olmadığını biliyor. Ancak yine de her gün, her saat yine çalışmaya giderler. Sağlıklı bir yaşam üretmek için, eğitim vermek, birikimlerini paylaşmak için, dünyayı haberdar etmek için, hizmet üretmek ya da hiç kullanamayacakları ürünleri üretmek için, yarınları olmadan çalıştıklarını bilirler.

Hastalandıklarında, çalışamadıklarında, işten atıldıklarında, yaşamlarını yitirdiklerinde artık sistem için bir değerleri

olmadığını, birer rakama dönüşeceklerini artık herkes biliyor. Yaşanılan son ekonomik kriz, ardından gelen pandemi, emekçilerin sistemin çarkları arasında bir hiç değeri taşıdığını zor yoldan öğretti. Öyle ki, bugün hastalanıp yaşamımızın derdine düştüğünüzde, karantinaya alındığımızda size sağlık emekçilerinin değil imamın kontrole geldiğini görüp, değerimizi bir kez daha sorgularsınız...

Oysa emekçiler artık şunu da öğrendi: Yaşamı biz yaratıyoruz ellerimizle. Değerimiz, dünyayı yaratan ellerimiz. Bu dünyayı değiştirdiğimizde, dünyamız için bir değerimiz olacak artık...

Doğayı Zenginler Kirletiyor



salmalıyız, karbonun en iyi şekilde kullanıldığından emin olmalıyız."

Araştırma, küresel nüfusun en zengin %10'unun, 25 yıllık dönem boyunca küresel karbon salınımların yaklaşık %52'sinden sorumlu olduğunu gösteriyor.

Küresel olarak, en zengin %10 yılda yaklaşık 35 bin doların (266 bin lira) üzerinde gelire sahip olanlar ve en zengin %1 yaklaşık 100 bin dolardan (760 bin lira) fazla kazanan insanlar olarak değerlendiriliyor.

Atmosferde biriken karbondioksit ısınmaya neden oluyor. Bu ısınmanın sanayi dönemi öncesi seviyelerin 1.5 derece üstüne çıkması halinde doğal sistemlerin geniş çapta zarar göreceği düşünülüyor. Atmosferdeki bu birikim dünyaya, ne kadar miktarda karbondioksit üretmenin güvenli olduğuna dair sınırlı bir karbon tüketimi bütçesi veriyor.

Eğer bu durum kontrol edilmezse, önümüzdeki 10 yıl içinde dünyanın en zengin %10'unun karbon salınımının, dünyanın geri kalanının tamamı karbon tüketimini sifıra düşürse bile, sıcaklıkları 1.5 derece artıracak noktanın üzerine çıkmak için yeterli olacağı öngörülüyor.

"Kendimizi Savunuyoruz"

Diyen Kadınlar Gözaltına Alındı

Tevgera Jinên Azad (TJA) üyesi kadınlar "Kendimizi Savunuyoruz" kampanyası için Batman'da bir araya geldi. "İstanbul Sözleşmesi Yaşatır" yazılı mor kurdele asan HDP Kadın Meclisi üyesi 6 kadın gözaltına alındı.

Kadınlar, Hürriyet Mahallesi'nde bulunan Şerzan Kurt Parkı'nda "İstanbul Sözleşmesi Yaşatır" yazılı mor kurdele astı. Eylem sırasında parka gelen polis, kadınlara saldırdı. Polis saldırısında, Batman Belediyesi Meclis Üyesi Şehriban Aydın ile Seher Aksoy, Gülis-

tan Sönük, Kezban Kудay, Zilan Kaya ve Bermal Can gözaltına alındı. Gözaltına alınan kadınlar, Batman İl Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldü.



Amonyak Sızıntısından 20 İşçi Zehirlendi



Mersin Serbest Bölgesi'nde patlayan amonyak borusundan sızan gaz nedeniyle tekstil fabrikalarında çalışan 20 işçi zehirlendi.

Serbest Bölge içerisinde faaliyet gösteren 3 tekstil firmasında çalışan işçiler sabah iş yerlerine geldiklerinde yayılan kokudan ra-

hatsız oldu. İşçilerde bir süre sonra karın ağrısı ve kusma şikayeti oluştu. Fenalaşan 20 işçiye ilk müdahaleyi iş arkadaşları yaptı.

İşçiler, ambulanslarla çevredeki hastanelere kaldırıldı. İşçilerin sağlık durumlarının iyi olduğu öğrenildi.

"Salgın Yönetilemiyor Fırtına Kapıda" Raporu



Türk Tabipleri Birliği (TTB) Covid-19 İzleme Grubu, koronavirüs (Covid-19) pandemisinin 6'ncı ayında hazırladığı "Salgın Yönetilemiyor Fırtına Kapıda" raporunu online basın toplantısıyla duyurdu.

Toplantıya, TTB Merkez Konsey Başkanı Sinan Adıyaman, TTB Covid-19 izleme grubu üyeleri, Prof. Dr. Kayahan Pala, Prof. Dr. Özlem Kurt Azap, Doç. Dr. Cavit Işık Yavuz, Doç. Dr. Osman Elbek katıldı. Raporu açıklayan Elbek, salgından kaynaklı 41 hekimin, 95 sağlıkçının ve 7 bin 506 yurttaşın yaşamını yitirdiğini kaydetti.

Elbek, "Mevsimsel değişiklikler kapıda ve bu süreç daha ölümcül sonuçlar doğuracağından kaynaklı böyle diyoruz. Artık bu ölümlerin içine bir yenisinin daha eklenmesini istemiyoruz" dedi.

"Eylül Sonrası Tsunami"

Adaletsiz çalıştırılmaya zorlanan sağlık çalışanlarının psikiyatrik destek aldıklarını ve mesleği bırakmayı düşündüklerini belirten Elbek, hastalığın meslek hastalığı olarak görülmesinin aciliyetine değindi. Elbek, kendilerinin virüs deposu olarak görülmesinin de ayrı bir ayrımcılık olduğunu söyledi. Eylül sonrası tsunaminin Türkiye'yi beklediğini vurgulayan Elbek, "Yüksek toplumsal bulaş havuzu ile giriyoruz. Çünkü açılma dönemini bilimsel kriterlere uygun yapmadık" diye konuştu.

HES uygulaması ile İstanbul'daki virüsü takip ettiklerini ifade eden Elbek, virüsün orta, orta altı sosyo ekonomik durumu kötü olan

bölgelerde yoğun olduğunu kaydetti. Üst seviyelerde yaşayanlar için Covid-19'un daha az görüldüğünü ifade eden Elbek, "Bir sınıfsal sorundur Covid-19. Yoksul mahallerde yaşayan insanların sağlık ihtiyaçlarına ulaşmada zorladı" diye belirtti.

Türkiye'nin verileriyle Dünya Sağlık Örgütü (WHO) verilerinin kıyaslandığında Türkiye'de erkeklerin daha fazla öldüğünü ve 65 yaş üstü ölüm oranlarının ise daha düşük olduğunu dile getiren Elbek, genç yaşta insanların daha çok öldüğünü söyledi. Bu iki nedenin araştırılmasının önemine değinen Elbek, İstanbul, Güney Doğu Anadolu ve Doğu Marmara'da yüksek ölüm hızı gerçekleştiğini belirtti. Elbek, bölgedeki artışa yönelik "Pandemi öncesi durum, kayıplar atamaları, toplum katılımındaki eksiklik, anti demokratik salgın yönetimi, ana dilde sunulmayan sağlık hizmeti, Kürt sorunuyla yoğunlaşan kent nüfusu" diye konuştu.

Pandeminin 6. ayında olduğunu fakat hala hastaların özelliklerinin bilinmediğine dikkati çeken Elbek, "Türkiye'deki araştırmalar çok merkezli değil. Niteliksel hiçbir yayın yok" dedi.

Gıda güvensizlikleri ve küresel ısınmanın virüslere yol açtığını sözlerine ekleyen Elbek, "Dünyanın yok olmaması için ekolojik tahribata son vermeliyiz. Doğaya hayvana iyi bakmalıyız" diye konuştu.

Toplantının ardından gazetecilerin hidroksiloriğin kullanımını sorusuna cevap veren Prof. Dr. Özlem Kurt Azap, "Bilimsel sonuçlara göre bir etkisinin olmadığı hatta yan etkileri olduğu açıklandı. Hidroksiloriğini bilimsel veriler ışığında vermiyoruz" dedi.

Doç. Dr. Cavit Işık Yavuz ise salgının başından bu yana toplam kaç kişiye test yapıldığının bilinmediğini hatırlattı.

Ekonomik Daralma



Goldman Sachs Group Inc.'e göre Türkiye bu yıl ilk beklenenden daha az bir ekonomik daralma kaydedecek. Ancak cari işlemler açığı ise daha fazla olacak. Ayrıca Goldman Sachs, faizlerin çok daha fazla yükselmek durumunda kalabileceğini öngörüyor.

Goldman ekonomistleri Kevin Daly ve Clemens Grafe'in müşteri raporunda, "Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) piyasaya müdahale kabiliyeti yabancı para rezerviyle beraber azaldıkça, ithalatın temposunu yavaşlatmak, fon girişlerini cesaretlendirmek ve dolarizasyonu yıldırmak için para politikasının sıkılaştırılması gerekeceğini düşünüyoruz" dendi.

Goldman, GSYİH'nin kredi artışlarının etkisiyle 2020'de %3,5 daralmasını bekliyor. Kurumun ilk tahmini %5 daralma kaydedileceği yönündeydi. Ekonomistler daha sınırlı daralmanın sonucunda cari işlemler açığının 2020'de GSYİH'nin %4'ü kadar olmasını bekliyor.

Rapora göre politika faizi yılı

%12'den tamamlayabilir ve 2021'in ilk yarısının sonuna dek %14'e ulaşabilir.

Bankanın önceki tahmini faizin yıl sonuna kadar %10'a ve 2021 sonuna kadar %14'e yükselmesi yönündeydi.

Ekonomistlerin raporunda, "Bu görüşe yönelik ana risk otoritelerin büyümeyi desteklemeye devam etmeyi tercih ederek çok az, çok geç sıkılaştırma yapması" ifadesi kullanılarak, bu durumun lirayla ilgili riskleri artıracağı kaydedildi.

Haftalık repo faizi Mayıs ayından beri % 8,25 seviyesinde duruyor. TCMB yetkilileri, Perşembe günü bir araya gelerek politika belirlemek için bir toplantı gerçekleştirecek.

Yüzyüze Eğitim Başladı

Covid-19 salgını nedeniyle uzaktan yürütülen yeni eğitim öğretim döneminde yüz yüze eğitim, ana sınıfı ve ilkökul 1'inci sınıflarda başladı.

Okulların açıldığı ilk hafta olan 21-25 Eylül'de yapılacak uyum programı okul öncesi eğitim kurumlarında ve ilkökul 1'inci sınıflarda bir gün yüz yüze eğitim şeklinde olacak.

Öğrencinin yüz yüze eğitime katılımı zorunlu tutulmayacak; veli, yazılı bir başvuruda bulunmaksızın kendi isteğiyle öğrencisinin uzaktan eğitime devamını sağlayabilecek.

Okul yönetimlerinin 21-25 Eylül haftasında hangi gün olacağına öğretmenlerle birlikte karar vereceği uyum programı, okul öncesi eğitim kurumlarında 30'ar dakikalık 5 etkinlik saati olacak şekilde bir gün, ilkökul 1'inci sınıflarda ise 30'ar dakikalık 5 ders saati ve aralarda 10'ar dakikalık teneffüsler olacak şekilde 1 gün üzerinden planlanacak.

İmkan ve şartlara göre sınıf mevcudunun fiziksel mesafe kurallarına uygun şekilde iki ayrı gruba ayrılması ve her grubun okula uyum programının birbirinden farklı günlerde olması sağlanacak.

Teneffüs saatlerinde öğrencilerin fiziksel mesafeye uymaları için gerekli yönlendirmeler yapılacak.

Uyum haftasından sonraki 28 Eylül-2 Ekim tarihlerini kapsayan hafta ve devamında da haftada 2 gün her biri 30'ar dakikalık 5 ders saati yüz yüze eğitim yapılacak. Ders saatleri arasında 10'ar dakikalık dinlenme süresi verilecek.

Okul yönetimlerince teneffüs saatlerinde öğrenciler arasındaki fiziksel mesafenin korunması için nöbet görevi de dahil olmak üzere gerekli planlamalar yapılacak.

Bu süreçte okullara zorunlu olmadıkça ziyaretçi kabul edilmeyecek, zorunlu durumlarda ise ziyaretçinin kaydı tutularak tedbirler doğrultu-



sunda kabulü sağlanacak.

Okul öncesi ve ilkökul 1'inci sınıflar uyum programı etkinliklerinde, çocuklar sağlıklı yaşam konusunda bilgilendirilecek.

Hijyen, fiziksel mesafe, korku ve kaygılardan kurtulma gibi etkinliklerin yanı sıra öğrencilerin okulu ve çalışanları tanımalarına yönelik etkinlikler düzenlenecek.

Öte yandan ilkökul 1'inci sınıf öğretmenleri, okullardaki yüz yüze eğitimde yeni normale uyum aşamasında veli iletişimini güçlendirmek için ülke genelinde çevrim içi veli toplantılarına başladı.

Velilere, çocuklarının hangi gün okula geleceği konusunda bilgilendirme yapıldı.

Temassız oyunlarla başlayacaklar

Bakanlık, okul öncesi ve ilkökul 1'inci sınıf öğrencilerinin maske, fiziksel mesafe ve kişisel hijyen koşullarını daha kolay şekilde içselleştirerek, "yeni normal"e uyum sağlayabilmeleri için "Temassız Oyunlar Kitabı" hazırladı. Kitaplar, 21 Eylül itibariyle tüm okullarda uygulanmak üzere öğretmenlere ulaştırıldı.

Uyum haftasından sonraki 28 Eylül-2 Ekim tarihlerini kapsayan hafta ve devamında ise Türkçe dersi haftada 2 gün 3'er ders saati olmak üzere 6 ders saati, matematik haftada 2 gün 1'er ders saati olmak üzere 2 ders saati, hayat bilgisi haftada 2 gün 1'er ders saati olmak üzere 2 ders saati yüz yüze eğitimle verilecek.

Madrid'de Bölgesel Karantina Protestosu



İspanya'nın başkenti Madrid'de artan koronavirüs vakaları nedeniyle yarından itibaren 6 bölgede uygulanacak olan karantina tedbirleri protesto edildi.

"Göçmen ve Düşük Gelirliler Etkilenecek"

İspanya'nın başkenti Madrid'in bölgesel hükümeti tarafından geçtiğimiz günlerde yapılan açıklamada, koronavirüs salgınında vaka sayılarının artış gösterdiği 6 bölgede 21 Eylül'den itibaren karantina tedbirlerinin uygulanacağı duyurulmuştu. Kısıtlamalardan çoğunluğu göçmenlerden ve düşük gelirli vatandaşlardan oluşan yaklaşık 850 bin kişinin etkilenmesi bekleniyor.



"Bölgesel Hükümet Ayrımcılık Yapıyor"

Madrid bölgesinin başkanı Isabel Diaz Ayuso, yeni koronavirüs tedbirlerinin uygulanması için orduyardan yardım istedi. Yerel yönetimin, başkent ve çevresinde vakaların arttığı yoksul mahallelerde ordudan destek talep etmesi de bölgede protestolara neden oldu.

Başkentte sokaklara dökülen binlerce kişi yarın başlayacak olan karantina tedbirlerini protesto etti.

Kısıtlamaların sadece yoksul bölgelere uygulandığını öne süren göstericiler, bölgesel hükümetin ayrımcılık yaptığını belirtiyor.

Protesto için sokağa çıkanlar, kendilerini terk edilmiş hissettiklerini dile getirirken, daha iyi sağlık hizmeti talep ederken, Madrid Bölge Lideri Isabel Daz Ayuso'ya istifa çağrısında bulunarak, "Ayuso, Virüs Sensin" sloganı attı.

Başkentteki en yüksek enfeksiyon oranlarından birine sahip olan güney bölgesi Vallecas'ta sokağa çıkan halk, sağlık sisteminin felç olduğunu ve yeni kısıtlamaların gelir kaybına yol açacağını aktardı.

"Vallecas Getto Değil" sloganı atılan protestolar sırasında, "Ayrıma Hayır" ve "Sınıf Temelli Kilitlemeye Hayır" yazılı pankartlar taşındı.

Halk Ayrımcılığa Tepki Gösterdi

Ayrımcılık yapıldığını söyleyen yerel sakinlerden Marina, kalabalık toplu taşıma sistemlerine bir çözüm getirilmesi gerektiğini dile getirdi. Protestolara katılan 56 yaşındaki Begona Ramos, "Daha zengin yerlerde gidip bir şeyler yapabiliyorken burada yapamıyor oluşumuz çok mantıksız. Bulaşma riski her yerde aynı. Ayrımcılık yapıyorlar" dedi.

Uygulanan önlemler nedeniyle "iş yapamadığını" söyleyen restoran işletmecisi John Michael Montana Sanchez ise "16 çalışmam var ve bundan sonra ne olacağını bilmediğim için onları evlerine göndermek zorunda kaldım" ifadelerini kullandı.

"Birinci İkinci Sınıf Yok"

Madrid Belediye Başkanı José Luis Martnez-Almeida sosyal medya üzerinden yayınladığı videoda, kısıtlamaların yoksullara karşı ayrımcılık yapmadığını belirterek, "Birinci sınıf sakinler ve ikinci sınıf sakinler yok. Bu konuda birlik olmalıyız" ifadelerini kullandı.

Toplantılar 6 Kişiyile Sınırlanacak

Yarından itibaren başkentteki 6 bölgede başlayacak olan kısıtlamalar kapsamında bölge sakinleri yalnızca işe ve okula gitmek veya tıbbi yardım almak için bölgelerini terk edebilecekler. Parklara ve kamuya açık olan alanlara erişim kısıtlanacak. Toplantılar 6 kişi ile sınırlandırılacak. İşletmeler ise yerel saatle 22:00'de kapatılacak.



"Gerekirse Madrid'i Kapatırız"

Madrid Bölge Sağlık Şefi Enrique Ruiz Escudero yaptığı açıklamada ise bu tedbirlerin vaka sayısını azaltmaması halinde şehir genelinde bir karantinanın uygulanabileceğini ifade ederek, "Madrid'i kapatmak gerekirse, bunu yapacağız" dedi.

İspanya'da toplam vaka sayısı 659 bin 334'e, toplam can kaybı ise 30 bin 495'e ulaştı. İspanya, Avrupa'da en fazla vaka sayısında sahip ülke konumunda bulunuyor.

İsrail'de Binler Sokaklarda



İsrail'de koronavirüs salgını yönetiminin başarısız olmasından dolayı 3 aydır protesto eylemleri yapılıyor. Dün de İsrail'de binlerce kişi, sokağa çıkma yasağına rağmen sokaklara çıktı.

Başbakan Netanyahu hakkındaki yolsuzluk davası ve koronavirüs salgınına yönetmekte başarısız oluşu eylemleri tetikledi. Batı Kudüs'teki Başbakanlık rezidansı yakınındaki eyleme 5 bine yakın kişi katıldı ve Netanyahu'nun istifasını istedi.

Protesto edilen Netanyahu yö-

netimi, salgında günlük vakalardaki hızlı artış nedeniyle 18 Eylül'den itibaren ülke genelinde karantina kararı almıştı. Salgının 2. dalgasının etkisine giren İsrail'de işsizlik de giderek artıyor. İşsiz sayısının %20'lere vardığı söyleniyor.

"Suç başbakanı" yazılı tişört ve maske takan İsraililerin arasına araçla dakan bir kişi son anda gözaltına alındı.

Polis yolları trafiğe kapatarak, sık sık fiziksel mesafe uyarısı ve maskelerini çıkarmama uyarıları yaptı.



Nazisiz Basel



İsviçre'nin Basel Kantonu'nda 20 Kasım 2018'de neo-Nazilerin yapmak istediği mitingi İsviçreli, Kürdistanlı ve Türkiyeli devrimcilerin engellemesi üzerine gelişen olaylar sonrası Basel savcılığı soruşturma başlatmış, bunun sonucunda onlarca anti-faşist gözaltına alınmıştı.

Yaklaşık iki yıldır devam eden duruşmanın ilk kararı dün açıklandı ve bir devrimci kadın 8 ay hapis cezasına çarptırıldı.

Bu ceza bir taraftan devam eden diğer mahkemelere de örnek teşkil edebileceği gibi, diğer taraftan da İsviçre devletinin devrimci ve anti-faşistlere gözdağı vermeye çalıştığının bir göstergesi.

Bu gözdağına karşılık anti-faşistler de cezanın açıklandığı günün akşamı korsan bir eylem yaptı. Onlarca kişinin katıldığı eylem 20.00'da Claraplatz'da başladı. Mahkeme kararını protesto eden açıkla-

maların ve sloganların ardından kitle yaklaşık bir buçuk saat boyunca ana caddelerden yürüyerek Voltaplatz'a kadar yine sloganlar, ajitasyon konuşmaları ve havaya atılan havai fişekler ile yürüdü.

Eylem boyunca Almanca olarak sık sık "İsviçre Polisi Neo Nazilerle Beraber", "Yaşamın Enternasyonal Dayanışma", "Nazi'siz Basel", "Faşizme Karşı Savaşalım" sloganları atıldı.

Eylemde "Nazi'siz Basel" pankartı ile beraber ailelerin açtığı "Çocuklarımızı Baskıya Son" pankartı en önde yer aldı.



"Kızı Kurtar!"

Hindistan'ın Uttar Pradesh eyaleti Badaun bölgesinde, bebeğinin cinsiyetini öğrenmek isteyen bir adam, eşinin karnını orakla keserek bebeğinin ölümüne sebep oldu.

Kadının ailesinin ifadesine göre, 5 kızı olan adam, erkek çocuk istediği için bebeğinin cinsiyetini kontrol etmek için eşine saldırdı. Kadın Delhi'de ameliyata alınırken, bebeği öldü.

Hindistan'da erkek çocuk isteği, her yıl 5 yüz bine yakın kız çocuğunun doğmadan kürtaj yoluyla öldürülmesine neden oluyor. Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu'nun (UNFPA) Haziran raporuna göre, son 50 yılda

Hindistan'dan yaklaşık 46 milyon kız kayboldu. 2018 Hindistan hükümeti raporu, birçok Hindistan bir erkek çocuk sahibi olana kadar çocuk sahibi olmaya devam ettiğini ortaya çıkardı.

Başlık parası, geçim sıkıntısı vb nedenlerle aileler erkek çocuk tercih ediyor. Hindistan'da 1961'de yedi yaşın altındaki her 1000 erkeğe karşılık 976 kız varken, 2011'deki son nüfus sayımına göre bu rakam 914'e düştü. Eski başbakan Manmohan Singh, kadın ölümünü ve bebek ölümünü "ulusal bir utanç" olarak nitelmişti. Beş yıl önce de, kızları kurtarmak için "Kızı Kurtar, Kızı Eğit" kampanyası başlatılsa da, bu tür kampanyaların hiç biri başarılı olamadı.